
Протокол №2 

наукового семінару кафедри 

 соціально-гуманітарних дисциплін 

2 червня 2025 р. 

Голова – Олійник Н.Ю. 

Заступник – Хміляр І.Р. 

Секретар – Пукаляк Л.Т. 

 

Присутні: Лозинська С.О., Клонцак О.І., Яворська Ж.Б., Германович Г.О., Голод 

О.О., Семененко О.Я., Халавка О.А., Шишко В.В. 

 

Порядок денний: 

1. Доповідь “Якість медичної послуги. Оцінка якості медичної послуги”. 

2. Доповідь “Особливості взаємодії медичних сестер у 

мультидисциплінарній реабілітаційній команді: аналіз досвіду та 

актуальних викликів в умовах української системи охорони здоров’я”. 

3. Доповідь “Застосування Grammarly for Education під час написання 

наукових текстів”. 

 

Інформують: Ж.Б. Яворська, І.Р. Хміляр, О.І. Клонцак 

 

1. Слухали: 

Яворська Ж.Б., к. екон. н., представила доповідь: «Якість медичної послуги. 

Оцінка якості медичної послуги». Жанна Броніславівна розповіла про еволюцію  

сучане розуміння концепції контролю якості медичної послуги, гарантію якості 

та управління якістю. Також доповідачка окремо виділила концепцію асолютної 

якості і проблеми стандартів та сертифікації при наданні медичної послуги 

(Презентація додається). 

Обговорення: 

Після доповідей відбулось обговорення та дискусія. В обговоренні взяли участь: 

Лозинська С.О., Шишко В.В., Халавка О.А., Пукаляк Л.Т. 

Ухвалили: 

Інформацію взяти до відома та підготувати звіт на сторінку кафедри. 

 

2. Слухали: 

І.Р. Хміляр, к. пед. н., представила доповідь «Особливості взаємодії медичних 

сестер у мультидисциплінарній реабілітаційній команді: аналіз досвіду та 

актуальних викликів в умовах української системи охорони здоров’я». Ірена 

Романівна представила дизайн та методологію дослідження, зокрема описала 

застосовані кількісні та якісні методи і геогафію дослідження. Доповідачка 

також проаналізувала погляди членів багатопрофільної команди з реабілітації на 

роль медсестер у команді, оцінила зміну ролі реабілітаційних медсестер, 

проаналізувала основні компетенції, необхідні для надання високоякісної 



реабілітаційної допомоги і визначила проблеми/бар'єри та ефективні 

комунікаційні стратегії, що сприяють співпраці в рамках команди з реабілітації 

та професійній інтеграції. 

Обговорення: 

Після доповідей відбулось обговорення та дискусія. В обговоренні взяли участь: 

Лозинська С.О., Германович Г.О.,  Н.Ю. Олійник 

 

3.Слухали: 

Клонцак О.І., к. пед. н., ознайомила з програмою Grammarly for Education та її 

особливостями, роз’яснила важливість та корисність програми під час написання 

наукових текстів англійською мовою. Ореста Ігорівна предметно показала усі 

інструменти програми Grammarly for Education і довела її корисність в науковій 

та викладацькій роботі. 

Обговорення: 

Після доповідей відбулось обговорення та дискусія. В обговоренні взяли участь: 

Хміляр І.Р., Олійник Н.Ю., Лозинська С.О. 

 

 

Ухвалили: 

Інформацію взяти до відома та підготувати звіт на сторінку кафедри, розглянути 

можливість провести міждисциплінарний науковий семінар з кафедрою 

психічного та фізичного здоров'я, рекомендовано усім викладачам кафедри 

долучитись до програми  Grammarly for Education. 

 

 

 

 

Голова    Олійник Н.Ю. 

 

Секретар    Пукаляк Л.Т. 

 

 


